梅法人本部第０２６号
令 和 6 年 3 月 １ 9 日

 ご家族様 ご関係者様 各位

社会福祉法人梅香会

特 別 養 護 老 人

       法 人 本 部 事 務 局

矢 那 梅 の 香 園

面会制限の解除について（お知らせ）

  常日頃より、当梅香会の運営等に際しまして格別なご支援頂き心より感謝申し上げます。当法人

では、令和 2年 2月２5日より、新型コロナウイルス等感染症対策に係る「面会制限」を実施させ

て頂いてきたところではございますが、「令和５年５月８日付・季節性インフルエンザ５類移行（行

動制限無し）」となり、現在までの君津管内等における感染状況等について総合的に鑑み、下記のと

おり、面会制限を解除させて頂きます。また、従前どおり、パソコンやスマートフォン等を用いた

「WEB 面会」についても継続致しておりますので、これまで通りご活用頂けましたら幸いでござ

います。当法人各施設（矢那梅の香園、いわね潮の香園）では今後も感染症予防に努め、ご入居者

様が「安心してお過ごし頂ける」施設運営に取り組んで参りますので、何卒、ご理解、ご協力の程

よろしくお願い申し上げます。

                     記

１  ご面会再開日      令和 ６年 4月 １日（月）～

  ２  そ の 他      〇 マスク着用、手洗い、うがい、健康チェックにご協力下さい。

                 〇 面会日当日、ご面会者の体調並びに今後の市中感染（君津郡

市等）の感染状況によっては急遽中止とさせていただく場合

がございますので、予めご了承願います。

                〇 施設外からの「外出」につきましても、制限を解除させて頂

きます。なお、「外泊」につきましては、個別の判断とさせて

頂きます。予めご了承いただきますようお願い申し上げます。

ご不明な点についてのお問い合わせは、担当までお気軽にご連絡下さい。

（お問い合わせ先）  矢那梅の香園  TEL：0438－52－3222

                                      （担当：細田、瀬下）

                    いわね潮の香園    TEL : 0438―53－8417

                                                            (担当：佐藤・冷泉・中野)